АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2024 года №583

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 17.04.2024 №158

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Курской области от 21.09.2011 года №74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области», постановлением Администрации  Мантуровского района от 01.11.2018 г. № 640 «О  разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и предоставления муниципальных услуг», Администрация  Мантуровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 17.04.2024 №158.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3. Постановление  вступает  в силу со дня его подписания и подлежит   размещению на официальном сайте муниципального образования                        «Мантуровский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Мантуровского района

Курской области

С.Н. Бочаров

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Мантуровского района Курской

области

от 16 декабря  2024 г. №583
Изменения и дополнения

в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»
1. В разделе I «Общие положения»  внести следующие изменения и дополнения:
        1.1.  пункт 5) подраздела 1.2. «Круг заявителей»  изложить в новой редакции:
«5) Военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции, удостоенным звания Героя Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации или медалями Российской Федерации - медалью ордена "За заслуги перед Отечеством", медалью "За отвагу", за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющимся ветеранами боевых действий;».
2. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» внести следующие изменения и дополнения:
2.1. Подпункт 2.6.6. подраздела 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной  услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» изложить в новой редакции:
«2.6.6. Военнослужащие, лица, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, удостоенным звания Героя Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации или медалями Российской Федерации - медалью ордена «За заслуги перед Отечеством», медалью «За отвагу», за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющимся ветеранами боевых действий, относящиеся к заявителям, указанным в  пункте 5) подраздела 1.2. раздела I  настоящего Административного регламента, предоставляют:
а) копию документа, подтверждающего статус военнослужащего, лица, заключившего контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), а также лица, проходящего (проходившего) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющего специальное звание полиции;

б) копию удостоверения Героя Российской Федерации или копию документа, подтверждающего награждение орденом Российской Федерации или медалями Российской Федерации - медалью ордена «За заслуги перед Отечеством», медалью «За отвагу», за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции;

в) копию удостоверения ветерана боевых действий;
г) документ, подтверждающий регистрацию на территории Курской области по месту пребывания на день завершения участия в специальной военной операции (в случае отсутствия регистрации на территории Курской области по месту жительства).».